

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'  
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
 30.09.2022  
 (в тысячах тенге)

	30.09.2022 (неаудировано)	31.12.2021 (аудировано)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	71,539,704	260,182,713
Торговые ценные бумаги	-	26,621,973
Средства в финансовых организациях	227,655	6,646,035
Производные финансовые активы	11,847	141,449
Кредиты клиентам	100,235,764	196,785,107
Основные средства и активы в форме права пользования	5,627,452	5,515,298
Нематериальные активы	4,701,801	4,548,325
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	411,202	-
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	8,174,465	-
Прочие активы	8,885,803	2,277,609
<b>Итого активов</b>	<b>199,815,693</b>	<b>502,718,509</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства банков и прочих финансовых организаций	58,954,331	33,127,421
Государственная субсидия	-	2,041,347
Производные финансовые обязательства	-	124
Средства клиентов	54,528,095	391,181,023
Выпущенные долговые ценные бумаги	28,588,598	27,991,174
Обязательства по аренде	1,730,734	1,521,731
Субординированный долг	12,570,680	8,663,252
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	-	475,474
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	276,620	39,867
Прочие обязательства	1,804,088	2,936,349
<b>Итого обязательств</b>	<b>158,453,146</b>	<b>467,977,762</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	73,757,000	29,957,000
Накопленный дефицит/нераспределенная прибыль	(32,394,453)	4,783,747
<b>Итого капитал</b>	<b>41,362,547</b>	<b>34,740,747</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>199,815,693</b>	<b>502,718,509</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	4,970.5	10,078.6

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286




Председатель Правления

Главный бухгалтер



ДО АО 'Банк ВТБ (Казакстан)'  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
за период, закончившийся  
**30.09.2022**  
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 30.09.2022 (неаудировано)	Период, закончившийся 30.09.2021 (неаудировано)
<b>Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	371,054	9,099,863
Средства в финансовых организациях	290,723	324,126
Кредиты клиентам	20,538,426	17,155,941
	<b>21,200,203</b>	<b>26,579,930</b>
<b>Прочие процентные доходы</b>		
Торговые ценные бумаги	729,302	1,731,512
	<b>21,929,505</b>	<b>28,311,442</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(11,179,527)	(1,709,794)
Средства клиентов	(3,680,580)	(8,292,170)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2,329,199)	(1,351,113)
Субординированный долг	(673,409)	(574,928)
Обязательства по аренде	(137,564)	(133,518)
	<b>(18,000,279)</b>	<b>(12,061,523)</b>
<b>Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам</b>	<b>3,929,226</b>	<b>16,249,919</b>
Расходы по кредитным убыткам	(3,028,852)	(1,823,038)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>900,374</b>	<b>14,426,881</b>
Комиссионные доходы	3,445,072	4,286,339
Комиссионные расходы	(435,760)	(808,114)
Чистые доходы от государственных субсидий	-	110,692
Чистые доходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	12,972
Чистые (расходы)/доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(116,478)	21,181
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	10,150,524	(1,998,383)
- переоценка валютных статей	(52,267,995)	(82,158)
Прочие доходы	239,126	107,069
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>(38,985,511)</b>	<b>1,649,598</b>
Расходы на персонал	(4,961,422)	(4,966,064)
Прочие операционные расходы	(1,769,802)	(2,024,402)
Износ и амортизация	(904,938)	(791,612)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(53,138)	(58,231)
Прочие расходы	(109,054)	(339,903)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(7,798,354)</b>	<b>(8,180,212)</b>
<b>(Убыток)/прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>(45,883,491)</b>	<b>7,896,267</b>
Доходы/(расходы) по корпоративному подоходному налогу (Убыток)/Прибыль за период	8,705,291	(640,185)
	<b>(37,178,200)</b>	<b>7,256,082</b>
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
<b>Итого совокупный (расход)/доход за период</b>	<b>(37,178,200)</b>	<b>7,256,082</b>
<b>Базовый и разводненный убыток на акцию (в тенге)</b>	<b>(5,040.63)</b>	<b>2,422.17</b>

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286

*Забелло*  
*Лаврентьева*

